
Дата формирования 23.06.2021 10:37 http://torgi.gov.ru Страница 1 из 7

Извещение о проведении торгов № 210621/5145870/01

Способ приватизации/продажи
имущества:

Продажа посредством публичного

предложения
Сайт размещения информации о
торгах:

http://torgi.gov.ru/

Количество лотов: 1
Дата создания извещения: 21.06.2021
Дата публикации извещения: 22.06.2021
Дата последнего изменения: 22.06.2021

Контактная информация организатора торгов

Наименование организации: АДМИНИСТРАЦИЯ ШАТОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА АРЗАМАССКОГО

РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
Адрес: 607243, ОБЛАСТЬ НИЖЕГОРОДСКАЯ,

РАЙОН АРЗАМАССКИЙ, СЕЛО

ШАТОВКА, д. 3
Телефон: 8(83147) 54-8-32, 54-7-73
Факс: 8(83147) 54-8-32
E-mail: Shatovka.adm@mail.ru
Контактное лицо: Макарова Людмила Леонидовна

Условия проведения торгов

Дата и время начала подачи заявок: 23.06.2021 00:00
Дата и время окончания подачи
заявок:

19.07.2021 10:00

Место и порядок подачи заявок на
участие в приватизации/ продаже:

АО «Электронные торговые

системы» (www.etp-torgi.ru).
Дата и время проведения аукциона: 28.07.2021 10:00
Место проведения аукциона: АО «Электронные торговые

системы» (www.etp-torgi.ru).
Место и срок подведения итогов: АО «Электронные торговые

системы» (www.etp-torgi.ru). 28.07.2021

Реестр изменений

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений



Дата формирования 23.06.2021 10:37 http://torgi.gov.ru Страница 2 из 7

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.



Дата формирования 23.06.2021 10:37 http://torgi.gov.ru Страница 3 из 7

Лот № 1
Статус: Объявлен

Общая информация по лоту:
Тип имущества: Иное движимое имущество
Вид собственности: Муниципальная
Решение собственника о проведении
торгов:

Постановление администрации Шатовского

сельсовета Арзамасского муниципального

района Нижегородской области № 25 от

16.06.2021 г." Об утверждении условий

приватизации муниципального имущества"
Наименование и характеристика
имущества:

транспортное средство ВАЗ-21214,

идентификационный номер (VIN):

ХТА21214071864550, год изготовления

ТС 2007, модель, номер двигателя

21214*8635980, шасси (рама)

отсутствует, кузов (кабина, прицеп)

ХТА21214071864550, цвет кузова

(кабины, прицепа) синий, мощность

двигателя, л.с. 80,9, тип двигателя

бензиновый, разрешённая максимальная

масса, кг. 1610,00, масса без нагрузки

1210, экологический класс ВТОРОЙ,

организация – изготовитель ТС (страна)

ОАО «АВТОВАЗ» (Российская Федерация),

одобрение типа ТС № МТО2 Е00982ПЗР1

от 25.11.2005 ГОССТАНДАРТ РФ, страна

вывоза ТС -, серия, № ТД, ТПО отсутствует,

таможенные ограничения отсутствуют,

наименование организации, выдавшей

паспорт: ООО АМ КОМПАНИ адрес:

445004 Г. ТОЛЬЯТТИ САМАРСКАЯ ОБЛ.

УЛ.Л ТОЛСТОГО Д.3, свидетельство о

регистрации ТС серия 52 УН № 722404 ,

государственный регистрационный знак

В034КТ152.
Страна размещения: РОССИЯ



Дата формирования 23.06.2021 10:37 http://torgi.gov.ru Страница 4 из 7

Место нахождения имущества: Нижегородская обл, Арзамасский р-

н, Шатовка с, Нижегородская облатсь,

Арзамасский район,с.Шатовка, д.3
Детальное местоположение: Нижегородская облатсь, Арзамасский

район,с.Шатовка, д.3
Начальная цена продажи имущества
в валюте лота:

140 000 руб.

Минимальная цена в валюте лота: 70 000 руб.
Шаг аукциона в валюте лота: 7 000 руб.
Шаг понижения в валюте лота: 14 000 руб.
Перечень представляемых
покупателями документов:

1.Заявка на участие в продаже в

электронной форме. 2.Одновременно

с заявкой претенденты представляют

следующие документы: Юридические

лица: Заверенные копии учредительных

документов; Документ, содержащий

сведения о доле Российской Федерации,

субъекта Российской Федерации или

муниципального образования в уставном

капитале юридического лица (реестр

владельцев акций либо выписка из него

или заверенное печатью юридического

лица и подписанное его руководителем

письмо); Документ, который подтверждает

полномочия руководителя юридического

лица на осуществлении действий от имени

юридического лица (копия решения о

назначении этого лица или его избрании)

и в соответствии с которым руководитель

юридического лица обладает правом

действовать от имени юридического

лица без доверенности; Физические лица

предъявляют документ, удостоверяющий

личность, или представляют копии

всех его листов. В случае, если от

имени претендента действует его



Дата формирования 23.06.2021 10:37 http://torgi.gov.ru Страница 5 из 7

представитель по доверенности, к заявке

должна быть приложена доверенность

на осуществление действий от имени

претендента, оформленная в установленном

порядке, или нотариально заверенная

копия такой доверенности. В случае,

если доверенность на осуществление

действий от имени претендента

подписана лицом, уполномоченным

руководителем юридического лица,

заявка должна содержать также документ,

подтверждающий полномочия этого лица.
Обременение: Нет
Описание обременения: Нет
Размер задатка в валюте лота: 28 000 руб.
Срок и порядок внесения задатка: Задаток в безналичной форме должен

поступить: на расчетный счет АО

«Электронные торговые системы».

Платежи по перечислению задатка для

участия в торгах и порядок возврата

задатка осуществляются в соответствии с

Регламентом электронной площадки.
Порядок ознакомления покупателей
с условиями договора купли-продажи
имущества:

Порядок ознакомления покупателей с иной

информацией, условиями договора купли-

продажи: ознакомиться с информацией

о проведении продажи посредством

публичного предложения в электронной

форме, проектом, условиями договора

купли-продажи, формой заявки, иной

информацией о проводимом аукционе, а

также с иными сведениями об имуществе,

можно с момента начала приема заявок

на сайте администрации МО Шатовского

сельсовета Арзамасского муниципального

района Нижегородской области http://



Дата формирования 23.06.2021 10:37 http://torgi.gov.ru Страница 6 из 7

shatovka-adm.ru/ и на официальном

сайте торгов www.torgi.gov.ru, а также в

Администрации Шатовского сельсовета

Арзамасского муниципального района

Нижегородской области по адресу:

Нижегородская область, Арзамасский

район, с.Шатовка, д.3, каб.2 в рабочие дни:

с понедельника по пятницу - с 8-00 час. до

12.00 час. и с 13-00 час. до 16-00 час (время

московское), тел. 8(83147)54-6-32.
Ограничения участия в
приватизации/продаже имущества:

покупателями приватизируемого

имущества могут быть любые физические

и юридические лица, за исключением:

- государственных и муниципальных

унитарных предприятий, государственных

и муниципальных учреждений, а также

юридических лиц, в уставном капитале

которых доля Российской Федерации,

субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований превышает

25 процентов, за исключением случаев,

предусмотренных ст. 25 Федерального

закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ

«О приватизации государственного

и муниципального имущества»; -

юридических лиц, местом регистрации

которых является государство или

территория, включенные в утверждаемый

Министерством финансов Российской

Федерации перечень государств и

территорий, предоставляющих льготный

налоговый режим налогообложения и

(или) не предусматривающих раскрытия

и предоставления информации при

проведении финансовых операций



Дата формирования 23.06.2021 10:37 http://torgi.gov.ru Страница 7 из 7

(офшорные зоны) (далее - офшорные

компании); юридических лиц, в отношении

которых офшорной компанией или группой

лиц, в которую входит офшорная компания,

осуществляется контроль.
Порядок определения победителей: Победителем продажи имущества

посредством публичного предложения

признается Участник, который подтвердил

цену первоначального предложения или

цену предложения, сложившуюся на

соответствующем «шаге понижения»,

при отсутствии предложений других

Участников.
Срок заключения договора купли-
продажи:

Договор купли - продажи с победителем

аукциона: не позднее чем через пять

рабочих дней с даты проведения продажи

посредством публичного предложения с

победителем заключается договор купли-

продажи.
Информация о предыдущих торгах по
продаже имущества:

Имущество выставлялось на аукцион

(извещение на сайте в сети Интернет

torgi.gov.ru Так как не было подано не

одной заявки, аукцион в электронной

форме, назначенный на 26 марта 2021 г. был

признан несостоявшимся.




